アイロム製薬株式会社（073）

              平成 26 年 8 月

お得意様 各位

東 京 都 文 京 区 小 日 向 4-2-8

アイロム製薬株式会社

トロンボキサン合成酵素阻害剤

キサクロット点滴静注 20 mg

キサクロット点滴静注 40 mg

キサクロット点滴静注 80 mg

販売名変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、日頃ご愛顧いただいております『キサクロット点滴静注 20mg』『キサクロット点滴静注 40mg』

『キサクロット点滴静注 80mg』につきまして、医薬発第 935 号「医療事故を防止するための医薬品の表示

事項及び販売名の取扱いについて」に基づき、販売名を『オザグレル Na 点滴静注 20mg「IP」』『オザグ

レル Na 点滴静注 40mg「IP」』『オザグレル Na 点滴静注 80mg「IP」』に変更し、薬価基準収載医薬品コ

ード及び統一商品コード、JAN コード、GS1 コード等を変更いたしますのでご案内申し上げます。

なお、この変更による製品の組成、効能・効果、用法・用量につきましての変更はございません。

移行期間中は新旧製品が混在することになり、何かとご迷惑をお掛けいたしますがご寛容賜り、今後と

も倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

＜販売名変更および薬価基準収載医薬品コード＞

※変更前販売名品の経過措置期限は平成 27 年 3 月 31 日です。

※変更内容詳細（写真）他各種コード一覧は次項以降をご参照願います。

変更前販売名 変更前コード 変更後販売名 変更後コード

キサクロット点滴静注 20mg

厚生省コード（統一名コード）

3999411A3010
オザグレル Na 点滴静注 20mg「IP」

厚生省コード(統一名コード)※変更なし

3999411A3010

YJ コード(個別銘柄コード)

3999411A3060
YJ コード(個別銘柄コード)

3999411A3087

キサクロット点滴静注 40mg

厚生省コード（統一名コード）

3999411A6019
オザグレル Na 点滴静注 40mg「IP」

厚生省コード(統一名コード)※変更なし

3999411A6019

YJ コード(個別銘柄コード)

3999411A6060
YJ コード(個別銘柄コード)

3999411A6086

キサクロット点滴静注 80mg 3999411A4067 オザグレル Na 点滴静注 80mg「IP」 3999411A4083

アイロム製薬株式会社（073）

以 上

＜各種コード一覧＞

変 更 前 変 更 後

販 売 名 キサクロット点滴静注 20mg オザグレル Na 点滴静注 20mg「IP」

JAN コード
1mL×10 管 4987073603283 4987073603337

1mL×50 管 4987073603290 4987073603344

調剤包装単位コード
1mL×10 管

(01)04987073100027 (01)04987073100461
1mL×50 管

販売包装単位コード
1mL×10 管 (01)14987073603280 (01)14987073603334

1mL×50 管 (01)14987073603297 (01)14987073603341

HOT コード
1mL×10 管 1153699020103 1153699020105

1mL×50 管 1153699020104 1153699020106

レセプト電算処理システムコード 620006221 621536902

変 更 前 変 更 後

販 売 名 キサクロット点滴静注 40mg オザグレル Na 点滴静注 40mg「IP」

JAN コード
2mL×10 管 4987073503200 4987073503255

2mL×50 管 4987073503217 4987073503262

調剤包装単位コード
2mL×10 管

(01)04987073100126 (01)04987073100478
2mL×50 管

販売包装単位コード
2mL×10 管 (01)14987073503207 (01)14987073503252

2mL×50 管 (01)14987073503214 (01)14987073503269

HOT コード
2mL×10 管 1164541020103 1164541020105

2mL×50 管 1164541020104 1164541020106

レセプト電算処理システムコード 620006222 621645402

変 更 前 変 更 後

販 売 名 キサクロット点滴静注 80mg オザグレル Na 点滴静注 80mg「IP」

JAN コード
4mL×10 管 4987073403128 4987073403159

4mL×50 管 4987073403135 4987073403166

調剤包装単位コード
4mL×10 管

(01)04987073100195 (01)04987073100485
4mL×50 管

販売包装単位コード
4mL×10 管 (01)14987073403125 (01)14987073403156

4mL×50 管 (01)14987073403132 (01)14987073403163

HOT コード
4mL×10 管 1153705020103 1153705020105

4mL×50 管 1153705020104 1153705020106

レセプト電算処理システムコード 620006223 621537002

	キサクロット点滴静注20mg・40mg・80mg　販売名変更のご案内_p1
	キサクロット点滴静注20mg・40mg・80mg　販売名変更のご案内_p2
	キサクロット点滴静注20mg・40mg・80mg　販売名変更のご案内_p3
	キサクロット点滴静注20mg・40mg・80mg　販売名変更のご案内_p4